
    

 

 

 

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctief raadgevend referendum gemeente 

Hilversum 

Raadsbesluit 
 

 

 

 

De raad van de gemeente Hilversum, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Startnotitie RES Noord-Holland Zuid 

d.d. 2 juli 2019 met kenmerk 556863,  

 

 

besluit: 

 

 

1. in te stemmen met de startnotitie Regionale Energiestrategie Noord-Holland Zuid, waarbij Gooi 

en Vechtstreek een van de zes deelregio’s is en een deel-RES vormt. 

 

2. om Regiospecifieke uitgangspunten uitgangspunten mee te geven als kader voor de deel-RES 

Gooi en Vechtstreek. Dit betreft: 

a. De energiebesparingsopgave in de gebouwde omgeving heeft prioriteit.  

b. De optimale hernieuwbare energiemix past bij de unieke regionale landschappelijke en 

gebiedskwaliteiten en de economische kansen (dit betreftopwekking van hernieuwbare energie in 

de ondergrond, op de bovengrond en in de bebouwde omgeving. 

c. De kansen voor geothermie en aquathermie als energiebron wegen volwaardig mee.  

d. De raadsleden zijn betrokken gedurende het opstellen van de RES en nemen kaderstellende 

besluiten. We werken samen met onze partners van “Samen op Pad” en bewoners aan de 

energietransitie. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 september 2019. 

 

de griffier, de burgemeester, 

  

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes 

 


